presente Decreto será el correspondiente al grado 01 de la escala del nivel asistencial. 

ARTÍCULO 4. Otras Remuneraciones. A partir del 1o. de enero de 1996, las remuneraciones mensuales para los empleos que a continuación se
relacionan serán las siguientes: 
a) Ministro del Despacho y Directores de Departamento Administrativo, cuatro millones novecientos veinticinco mil novecientos diez pesos
($4.925.910.00) moneda corriente, distribuidos así: 

Asignación Básica $1.329.996 
Gastos de Representación $2.364.437 
Prima de Dirección $1.231.477 

La prima de dirección sustituye la prima técnica de que trata el Decreto 1624 de 1991, no es factor de salario para ningún efecto legal y es

[...]

b) Subdirectores de Departamento Administrativo, s y Superintendente Bancario: 

Asignación Básica $967.270 
Gastos de Representación $ 1.719.591 

c) Superintendentes código 0030, con excepción de los Superintendentes Bancario, de Salud y de Servicios Públicos Domiciliarios, será de dos
millones doscientos diez y seis mil seiscientos sesenta pesos ($2.216.660.00) moneda corriente. 

El cincuenta por ciento (50%) de la remuneración mensual de los empleos de Superintendente código 0030 y Rector de Universidad código
0045, tendrá el carácter de gastos de representación, únicamente para efectos fiscales. 

d) Experto de Comisión Reguladora de Comisión Nacional de Regalías e Interventor de Petróleos, código 0090, de los Ministerios de Minas y

[...]

básica, los incrementos por antigüedad y los gastos de representación, que correspondan al funcionario en la fecha en que se cause el derecho a
percibirla, siempre que no devengue una remuneración mensual por concepto de asignación básica y gastos de representación superior a
trescientos noventa y cinco mil quinientos cincuenta y ocho pesos ($395.558.00) moneda corriente. 

Para los demás empleados, la bonificación por servicios prestados será equivalente al treinta y cinco por ciento (35%) del valor conjunto de los
tres factores de salario señalados en el inciso anterior. 

ARTÍCULO 12.  Subsidio  de Alimentación.  El  subsidio  de alimentación de los  empleados públicos de las  entidades a que se refiere el  presente
Decreto,  que  devenguen  asignaciones  básicas  mensuales  no  superiores  a  trescientos  noventa  y  cuatro  mil  seiscientos  veintiún  pesos
($394.621.00) moneda corriente, será de catorce mil ciento sesenta y siete pesos ($ 14.167.00) moneda corriente mensuales o proporcional al
tiempo servido, pagaderos por la respectiva entidad. 

No se tendrá derecho a este subsidio cuando el respectivo empleado disfrute de vacaciones, se encuentre en uso de licencia, suspendido en el
ejercicio de sus funciones o cuando la entidad suministre alimentación a los empleados que conforme a este artículo tengan derecho al

[...]

estuvieren  suministrando  almuerzo  a  sus  empleados  por  un  valor  diario  superior  al  monto  establecido  en  dinero  para  el  subsidio  de
alimentación,  podrán  continuar  haciéndolo  en  las  mismas  condiciones,  siempre  que  exista  apropiación  presupuestal  y  los  empleados
beneficiarios de tal suministro devenguen asignaciones básicas mensuales no superiores a trescientos noventa y cuatro mil seiscientos veintiún
pesos ($394.621.00) moneda corriente. Si el valor de almuerzo excede al monto del subsidio de alimentación en dinero, dicha diferencia no
constituirá factor salarial. 

ARTÍCULO 13. Auxilio de Transporte. El auxilio de transporte a que tienen derecho los empleados públicos que se rigen por el presente Decreto,